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PROJETO LEI N° 1899/19  DE
Data 07/08/19

Camara Municipal de Trés Barras do Parana
Protocolo No: 1707 /2019
Data/Hora: 08/08/201908:57
Projeto de Lei: 001.899
Assunto:
Viagem a Brasilia

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal viajar
e, também a transportar representantes da

Origem: Poder Executivo sociedade do municipio de Trés Barras do Parana,
Responsavel:f ., Ldmw para uma viagem a Brasilia-DF, e da outras
Camara M.Tres Barras do Pr providéncias.

A CAMA’RA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA, ESTADO DO PARANA APROVOU, E EU, HELIO KUERTEN
BRUNING, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEL

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal,
autorizado a viajar para Brasilia-DF quando fara reunido através da pauta da
AMUSUH (Associagdo dos Municipios Sedes de Usinas Hidrelétricas e
Alagados), transportar representantes da Sociedade bem como Comitiva de
Vereadores do Municipio de Trés Barras do Parana, os quais levardo as
reivindicacbes do Municipio aos Deputados Federais que atuam em beneficio
da Municipalidade.

Paragrafo tnico. A sociedade estara representada
pelo presidente da Associagdo Comercial e Industrial; junto ao Ministério da
Agricultura os produtores de leite.

Art. 2°. A saida esta prevista para o dia 12 de agosto
de 2019, com retorno previsto para o dia 15 de agosto de 2019.

Art. 3°. O transporte sera feito por veiculo proprio.

Art. 4°. As despesas da viagem, combustiveis, bem
como, as despesas de hospedagem de cinco pessoas, correrdo por conta do
Municipio, sendo que as despesas pessoais de refeicdo dos participantes da

-viagem serao bancadas pelos proprios.

Art. 5°. As despesas de responsabilidade do
Municipio correréo nas dotagdes or¢gamentarias vigentes. :

Art. 6°. Esta Lei entrard em vigor na data de sua
publicagado, revogadas as disposigbes em contrario.
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JUSTIFICATIVA
PROJETO DE LEI N° 1899/19

Visa o presente Projeto de Lei, obter autorizagao
para que o Prefeito e alguns segmentos da sociedade possam viajar para
Brasilia-DF, o Prefeito fara reunido através da pauta da AMUSUH (Associagao
dos Municipios Sedes de Usinas Hidrelétricas e Alagados), ja os
representantes da Sociedade do Municipio de Trés Barras do Parana levarao
as reivindicagdes do Municipio aos Deputados Federais que atuam em
beneficio da Municipalidade.

Os representantes da sociedade organizada se fara
pelo presidente da Associac@o Comercial e Industrial e os produtores de leite.

A saida ocorrera na madrugada do dia 12 de agosto
de 2019, com retorno previsto para o dia 15 de agosto de 2019.

O transporte sera feito por veiculo proprio do
Municipio.

As despesas da viagem, combustiveis, bem como,
as despesas de hospedagem de cinco pessoas, correrdo por conta do
Municipio, sendo que as despesas pessoais de refei¢do dos participantes da
viagem serdo bancadas pelos proprios.

Enfim, a viagem se ftrata de entrega de
reivindicagdes da Municipalidade junto aos Deputados e também, pelo Prefeito,

junto a AMUSUH.
Diante do exposto esperamos que este Projeto de

Lei, seja analisado e aprovado em sua totalidade.

Gabinete do Prefeito Municipal de Trés Barras do
Parana 07 de agosto de 2019. [\ , © N ™~

Heyio UERTEN BRUNING
. Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Trés Barras do Parand - PR

e At RALIDONT ER . Bomail neafaitnraftreshareas.nr.oov.br




v ESTA DO DO PARANA
Wuniripal de Crds Bareas do Povang
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Of.n°. 4378/19 Trés Barras do Parana, em 07 de agosto de 2019.
Exma. Sra.

Eli do Carmo Schubert Teodoro
MD. Presidente da Camara Municipal de Trés Barras do Parana

Senhora Presidente.

Tem o presente a finalidade de encaminhar para que
seja analisado e votado, o Projeto de Lei n® 1899/19, que autoriza o Chefe do -
Poder Executivo Municipal a transportar pessoas do municipio de Trés Barras
do Parand, para uma viagem a Bandeirantes, estado do Parana.

Os objetivos e justificativas estdo anexo ao presente
Projeto de Lei.

Limitando ao exposto, aproveitamos a oportunidade
para renovar nossos protestos de estima e consideragéo.

Atenciosamente

/Helio Kuerten Bruning
Prefeito Municipal

N° Protoc

tocolo:
2019/08/ 000016
Data.;08/08/2019
CM TRES BARRAS DO PR
Assunto:

Viaem a Brasilia-DF

Requerente:
Marizete Carabolante
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CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA — ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

PARECER NO PROJETO DE LEIN.°1899/2019 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissio de “JUSTICA E REDACAO”, composta pelos vereadores:

VALDECIR BORGES, OSMAR ZORSI E LEANDRO SALLA, reuniram-se
em data de 08/08/2019 para estudar o PROJETO DE LEI N.° 1899/2019 do Executivo
Municipal e dar o PARECER.

Ap6s minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de
competéncia desta Comissfo, chegamos a conclus@o que o referido PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissao, sua APROVACAO.

E O PARECER

Sala das Comissdes da CAmara Municipal, aos 08 de agosto de 2019.
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CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA — ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTOS

PARECER NO PROJETO DE LEI N.° 1899/2019 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissao de “FINANCAS E ORCAMENTOS”, composta pelos
vereadores: OSMAR ZORSI, GEOVANA A. RAULIK E VALDECIR BORGES,
reuniram-se em data de 08/08/2019 para estudar o PROJETO DE LEI N.° 1899/2019 do
Executivo Municipal e dar o PARECER.

Apo6s minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de
competéncia desta Comissdo, chegamos a conclusdo que o referido PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissio, sua APROVACAO.

E O PARECER

Sala das Comissaes da Camara Municipal, aos 08 de agosto de 2019.
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